
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2023 года   № 719/73

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск от 20.08.2019 № 119/9 «О наградах городского округа Солнечногорск», рассмотрев выписку 
из протокола заседания комиссии администрации городского округа Солнечногорск по наградам по присвоению звания 
«Почетный гражданин городского округа Солнечногорск» от 22 августа 2023 года, в связи с празднованием Дня городско-
го округа Солнечногорск Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Солнечногорск»
Сергееву Геннадию Геннадьевичу - за значительный вклад в подготовку рабочих кадров для предприятий оборон-

ной промышленности, личный вклад в патриотическое трудовое и духовно-нравственное воспитание молодежи и сохра-
нение подвига земляков, проявленного ими при защите Отечества на разных этапах нашей истории;

Арзамаскину Николаю Васильевичу – за активную общественную деятельность на территории городского округа 
Солнечногорск, за заслуги в укреплении института семьи, сохранение духовных и семейных ценностей, личный вклад в 
патриотическое трудовое и духовно-нравственное воспитание молодежи.

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михалькову для подписания и опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам соци-

альной политики, местного самоуправления, законности и правопорядка (председатель комиссии - Д.В. Александров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2023 г.   № 720/73

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МОЛОДЕЖНОМ ПАРЛАМЕНТЕ 
ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Московской области № 142/2021-ОЗ «О государственной молодежной 
политике в Московской области», Законом Московской области № 40/2010 «О Московском областном молодежном пар-
ламенте» Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить Положение «О Молодежном парламенте при Совете депутатов городского округа Солнечногорск» (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 10 декабря 2019 года 

№ 232/14 «О переименовании Молодежного парламента при Совете депутатов Солнечногорского муниципального рай-
она Московской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
4. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов местного самоуправления городского 

округа Солнечногорск Московской области. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, законности и правопорядка (Председатель комиссии – Д.В. Александров). 

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2023 г.   № 721/73

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФОРМИРОВАНИИ СОСТАВА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА 
ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании Закона Московской области № 40/2010-03 «О Московском областном молодежном парламенте» Совет 
депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить Положение о формировании состава Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Сол-
нечногорск Московской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, 
местного самоуправления, законности и правопорядка (Председатель комиссии – Д.В. Александров). 

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2023 г.   № 722/73

О ФОРМИРОВАНИИ СОСТАВА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА
ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Московской области № 142/2021-ОЗ «О государственной молодежной по-
литике в Московской области», Законом Московской области № 40/2010 «О Московском областном молодежном парламен-
те», Положением о Молодежном парламенте при Совете депутатов городского округа Солнечногорск Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области от 29.08.2023 г. № 720/73 
«Об утверждении Положения о Молодежном парламенте», Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

2. Провести формирование состава Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Солнечно-
горск Московской области в срок с 31.08.2023 г. по 17.10.2023 г. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
3. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления городского 

округа Солнечногорск Московской области. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, законности и правопорядка (Председатель комиссии – Д.В. Александров). 

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2023 г.   № 1733
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ 2 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА ДНЯ ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСКА

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 8 
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской 
области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых 
мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской 
области», в целях организационного обеспечения подготовки и проведения 2 сентября 2023 года Дня города Солнечно-
горска на территории городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского округа Солнеч-
ногорск Московской области постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение 2 сентября 2023 года Дня города Солнечногорска (далее - мероприятие). 
Определить местом проведения мероприятия Советскую площадь города Солнечногорска Московской области.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия (далее – Организационный комитет) 
и утвердить его состав (приложение 1).

3.2. Утвердить организационный план по подготовке и проведению мероприятия (далее – План мероприятия) (приложение 2).
4. Поручить Организационному комитету координацию работы по выполнению Плана мероприятия согласно прило-

жению 2 к настоящему постановлению.
5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечногорск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении мероприятия оказать содействие по 

охране общественного порядка 2 сентября 2023 года с 15 часов 00 минут до 23 часов 00 минут на территории Советской 
площади города Солнечногорска;

2) в целях обеспечения безопасности дорожного движения принять меры по соблюдению требований временных до-
рожных знаков 2 сентября 2023 года с 15 часов 00 минут до 23 часов 00 минут в городе Солнечногорске по улице Почто-
вая от пересечения с улицей Рабочая до перекрестка с улицей Советская, по улице Советская до перекрестка с улицей 
Крестьянская и по улице Почтовая от д. 17/8 до перекрестка с улицей Баранова (улица Почтовая, д. 26/4) (приложение 3);

3) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и гостей мероприятия, регулированию 
движения автотранспорта;

4) принимать решение по ограничению либо закрытию движения автотранспорта с учетом складывающейся опера-
тивной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения мероприятия;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий принимать меры принудительного перемещения авто-
транспорта в местах введения ограничений;

6) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать комплексную проверку объектов и террито-
рий, прилегающих к месту проведения мероприятия;

7) площадки под эвакуируемый транспорт определить по адресам: г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 11 и г. Солнеч-
ногорск, ул. 1-я Володарская, д. 46а;

8) мероприятия по ограничению движения автотранспорта не распространять на автомашины экстренных и комму-
нальных служб, транспортные средства лиц, проживающих в зоне ограничения движения, а также на автотранспортные 
средства, участвующие в подготовке и проведении праздничных мероприятий (по отдельному списку);

9) определить стоянку для ВИП-транспорта, в том числе для транспорта артистов, сотрудников Управления культуры ад-
министрации городского округа Солнечногорск и технического транспорта, обеспечивающего работу локаций во время про-
ведения мероприятия по адресу: город Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 17/8 (автомобильная стоянка у здания ТРЦ «Сенеж»);

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Солнечногорск 
Главного управления МЧС России по Московской области Д.Ю. Нилову в срок до 2 сентября 2023 года организовать ком-
плексную проверку пожарной безопасности объектов и территорий, прилегающих к площадке проведения мероприятия;

5.3. Начальнику Солнечногорского пожарно-спасательного гарнизона П.И. Шапелю выделить 2 сентября 2023 года:
1) с 17 часов 00 минут до 22 часов 00 минут экипаж от ПСО-29С Клинского территориального Управления силами и сред-

ствами ГКУ Московской области «Мособлпожспас» на территорию Советской площади города Солнечногорска;
2) с 21 часа 00 минут до 22 часов 15 минут 1 единицу техники ПСЧ-67 на площадку проведения салюта, расположенную по 

улице Банковская, вблизи д. 15, города Солнечногорска.
6. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области Е.С. Владимирскому:
6.1. Организовать: 
а) доставку временных ограждений на Советскую площадь города Солнечногорска не позднее 09 часов 00 минут 2 

сентября 2023 года;
б) установку временных ограждений на Советской площади города Солнечногорска не позднее 10 часов 00 минут 2 

сентября 2023 года;
в) доставку и подключение четырех рамок металлодетекторов на Советской площади города Солнечногорска не позд-

нее 10 часов 00 минут 2 сентября 2023 года
(приложение 4);
г) доставку и установку четырех столов для размещения рядом с металлодетекторами на Советской площади города 

Солнечногорска не позднее 10 часов 00 минут 2 сентября 2023 года (приложение 4);
д) доставку и установку урн рядом с металлодетекторами на Советской площади города Солнечногорска не позднее 

10 часов 00 минут 2 сентября 2023 года (приложение 4);
6.2. По окончании мероприятия 2 сентября 2023 года рамки металлодетекторов, столы, урны, временные ограждения 

вернуть на места выдачи;
6.3. Организовать установку (маскировку) временных дорожных знаков на подходах и подъездах к Советской площади 

города Солнечногорска на период введения временных ограничений не позднее 10 часов 00 минут 2 сентября 2023 года 
в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению;

6.4. В срок до 2 сентября 2023 года организовать оповещение владельцев автотранспортных средств, припаркован-
ных на улицах, предусмотренных к ограничению движения 2 сентября 2023 года (в соответствии с приложением 3 к насто-
ящему постановлению), о необходимости эвакуации личного автотранспорта на период проведения мероприятия;

6.5. Предусмотреть выделение шести машин-блокираторов для организации перекрытия движения автотранспорт-
ных средств на подъездных путях к Советской площади города Солнечногорска (приложение 3);

6.6. Обеспечить электропитанием сцену и торговые точки на Советской площади города Солнечногорска в соответ-
ствии с техническими требованиями.

7. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области А.А. Попову:
7.1. Организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечно-

горск (А.В. Хорьков) по обеспечению общественной безопасности при подготовке и проведении мероприятия в соответ-
ствии с Планом мероприятия (приложение 2);

7.2. Выделить 2 сентября 2023 года с 17 часов 00 минут до 23 часов 00 минут экипаж аварийно-спасательного отряда 
муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба городского округа Солнечногорск Московской 
области» на территорию Советской площади города Солнечногорска;

7.3. Проработать вопрос и организовать привлечение двух автомобилей-манипуляторов для эвакуации автотранс-
портных средств, затрудняющих подготовку и проведение мероприятия.

8. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области К.О. Типографщику в 
соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»:

1) организовать торговое обслуживание населения при проведении мероприятия по ул. Советская города Солнечно-
горска (вдоль дороги от магазина кондитерского цеха «Александра» в сторону Ленинградского шоссе);

2) в целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руководителям предприятий потребительского 
рынка, торговли и общественного питания, осуществляющих деятельность в месте проведения мероприятия и на путях 
следования, ограничить реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе пива и других слабоалко-
гольных напитков, а также продажу прохладительных напитков в стеклянной таре;

3) рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести дополнительный инструктаж работ-
ников о Правилах продажи алкогольной продукции, в том числе о недопущении продажи алкогольной продукции, пива и 
табачных изделий лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

9. Предусмотреть финансовое обеспечение мероприятия в пределах средств в бюджете городского округа Солнеч-
ногорск Московской области.

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
11. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 г.   № 1736
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ

ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ,  ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ  ГУБЕРНАТОРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

НАЗНАЧЕННЫХ НА 8, 9 И 10 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

На основании пункта 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-

НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 33/1 (13235) 7 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 33/1 (13235) 7 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая предложение Территориаль-
ной избирательной комиссии города Солнечногорск от 17 июля 2023 года № 9/20-6, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов, избирательных объединений в период проведения выборов Губернатора Московской области, назначенных 
на 8, 9 и 10 сентября 2023 года, на территории городского округа Солнечногорск (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск М.С. Водяницкую.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 г.   № 1738
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ СОЛНЕЧНОГОРСКОГО МОТОПРОБЕГА, ПОСВЯЩЕННОГО ДНЮ ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСКА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности до-
рожного движения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», в целях подготовки и проведения 
мотопробега в городском округе Солнечногорск Московской области администрация городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области постановляет:

1. В рамках Дня города Солнечногорска организовать и провести Солнечногорский мотопробег (далее – мотопробег) 2 
сентября 2023 года.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мотопробега (далее – Организационный комитет) 
и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мотопробега (далее – план мероприятий) (приложение 
2).

4. Поручить Организационному комитету координацию деятельности федеральных органов исполнительной власти, 
органов местного самоуправления и организаций по подготовке и выполнению плана мероприятий согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечногорск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении мотопробега принять меры по охране 

общественного порядка в местах проведения мероприятия согласно плану мероприятий;
2) обеспечить безопасность дорожного движения по маршруту следования мотопробега, проводимого на территории го-

родского округа Солнечногорск Московской области 2 сентября 2023 года с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут:
маршрут следования мотопробега: начало движения от парковки ТЦ «Солнечный» до улицы Ухова, поворачиваем 

направо и двигаемся по дороге улицы Ухова, за магазином «Магнит» на перекрестке разворачиваемся, двигаемся до 
перекрестка с Ленинградским шоссе, поворачиваем направо и  двигаемся по Ленинградскому шоссе до 67 километра 
(ресторан «Иль Соле Иль Мондо»), далее разворачиваемся и двигаемся по Ленинградскому шоссе до пересечения с ули-
цей Баранова, на перекрестке поворачиваем налево и продолжаем движение по улице Баранова, до поворота на улицу 
Дзержинского, далее продолжаем движение по улице Дзержинского до поворота на улицу Сенежская, выезжаем на набе-
режную озера Сенеж, окончание маршрута – парковка у ресторана «Каре Бургер»;

3) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников, регулированию движения мототран-
спорта;

4) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать комплексную проверку объектов потреби-
тельского рынка, прилегающих к местам проведения мотопробега;

5.2. Начальнику Солнечногорского пожарно-спасательного гарнизона П.И. Шапелю в период проведения мотопробе-
га 2 сентября 2023 года оперативно реагировать в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

6. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попову организовать взаимодействие 
с Отделом Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению обществен-
ной безопасности при подготовке и проведении мотопробега в соответствии с планом мероприятий (приложение 2).

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
8. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: www.solreg.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск К.О. Типографщика. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 г.   № 1739
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ДРИФТ-ШОУ, ПОСВЯЩЕННОГО ДНЮ ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСКА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», в целях организации и 
проведения Дрифт-шоу в городском округе Солнечногорск Московской области администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. В рамках Дня города Солнечногорска организовать и провести Дрифт-шоу (далее – мероприятие) 2 сентября 2023 года.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия (далее – Организационный комитет) 

и утвердить его состав (приложение 1).
3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятия (далее – план мероприятия) (приложение 2).
4. Поручить Организационному комитету координацию деятельности федеральных органов исполнительной власти, 

органов местного самоуправления и организаций по подготовке и выполнению плана мероприятия согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечногорск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении мероприятия принять меры по охране 

общественного порядка в местах проведения мероприятия согласно плану мероприятия;
2) обеспечить безопасность дорожного движения вблизи проведения мероприятия (парковка ТРК «Мэтропарк»);
3) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников, регулированию движения автотранспорта;
4) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать комплексную проверку объектов потреби-

тельского рынка, прилегающих к местам проведения мероприятия;
5.2. Начальнику Солнечногорского пожарно-спасательного гарнизона П.И. Шапелю:
1) обеспечить ограждение от зрительской зоны железобетонными блоками из расчета 1 блок (2,40х0,60) согласно 

приложению 3;
2) обеспечить дежурство пожарной аварийно-спасательной техники в период проведения мероприятия 2 сентября 2023 

года согласно приложению 3;
3) оперативно реагировать в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
5.3. Начальнику Управления территориальной безопасности администрации городского округа Солнечногорск В.Н. 

Шевыреву:
1) обеспечить установку фан-барьеров с тыльной стороны зоны дрифт шоу (со стороны лесного массива) согласно 

приложению 3;
2) обеспечить нахождение сотрудников Управления территориальной безопасности администрации городского округа 

Солнечногорск в месте проведения мероприятия с целью организации общественной безопасности.
6. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попову организовать взаимодей-

ствие с Отделом Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению 
общественной безопасности при подготовке и проведении мероприятия в соответствии с планом мероприятий (приложение 2).

7. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщику организовать стоянку 
транспорта для гостей и участников мероприятия справа от территории проведения мероприятия, в месте, исключающем 
непосредственное нахождение зрителей мероприятия и авто, используемого в мероприятии.

8. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаеву:
1) обеспечить дежурство кареты скорой помощи согласно приложению 3;
2) обеспечить нахождение волонтеров в месте проведения мероприятия для поддержания общественного порядка.
9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: www.solreg.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск К.О. Типографщика. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 г.   № 1740
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 21 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА № 592
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ (ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ) 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской 
области от 7 апреля 2022 года № 332/11 «Об особенностях градостроительной деятельности в Московской области в 
2022 и 2023 годах», распоряжением Комитета по архитектуре  и градостроительству Московской области от 7 марта 2023 
года  № 29РВ-106 «О подготовке проектов документов градостроительного зонирования городских округов Московской 
области и внесения изменений в документы градостроительного зонирования городских округов Московской области в 
2023 году» (в редакции от 16 июня 2023 года № 29РВ-317) и на основании письма Комитета по архитектуре и градостро-
ительству Московской области от 17 августа 2023 года № 29Исх-12634/152 администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) город-
ского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 апреля 2021 года 

№ 639 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Солнечногорск Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 6 июля 2022 года
№ 1188 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Солнечногорск Московской области»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 15 августа 2022 года 
№ 1491 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Солнечногорск Московской области»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 30 декабря 2022 года 
№ 2473 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Солнечногорск Московской области»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 26 января 2023 года 
№ 105 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21.04.2021 № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского 
округа Солнечногорск Московской области»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 7 апреля 2023 года 
№ 529 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023 г.   № 1743
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 11 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 14
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЭКОЛОГИЯ И ОКРУЖАЮЩАЯ СРЕДА»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа Солнечногорск Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области», Уставом 
городского округа Солнечногорск Московской области, выпиской из сводной бюджетной росписи по состоянию на 5 июля 2023 
года, учитывая заключения Финансового управления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
10 июля 2023 года № СЗфу-257/2023, отдела экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 11 июля 2023 года № СЗэко-115/2023, Контрольно-счетной 
палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 11 июля 2023 года № Исх-202, администрация городского окру-
га Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 11 января 2023 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
Московской области «Экология и окружающая среда», изложив муниципальную программу в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и экологии. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2023 г.   № 1755
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ИЛИ ИХ ЧАСТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ОСНОВАНИИ РЕШЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
В ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ИЛИ ИХ ЧАСТЕЙ»

В соответствии с «Водным кодексом Российской Федерации» от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 19 января 2022 № 18 «О подготовке и принятии решения о предоставлении водного 
объекта в пользование», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 
года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года 
№ 1799 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
структурными подразделениями администрации городского округа Солнечногорск», Уставом городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в пользование во-
дных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, на основании решений о предоставлении в пользование водных объектов или их частей», 
изложив Административный регламент в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 29 марта 2021 года № 452 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в пользование водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности и распо-
ложенных на территории городского округа Солнечногорск Московской области, на основании решений о предоставле-
нии в пользование водных объектов или их частей».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru в течение 15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского окру-
га Солнечногорск, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и экологии.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2023 г.   № 1756
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 10 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 173 
«О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПЕРЕВОДУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 

ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, 
РАСПОЛОЖЕННОМ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 10 августа 2005 года № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе 
в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск от 12 февраля 2020 года  № 234 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о перево-
де жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме», в 
связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 10 февраля 2023 года № 173 «О создании межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме, расположенном на территории город-
ского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2023 г.   № 1765
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 15 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 207
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, 

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ И ОТРАСЛИ ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Сол-
нечногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области  
от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области, реализация которых планируется в 2023 - 2025 гг.», постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области», выпиской из сводной бюджетной ро-
списи по состоянию на 1 сентября 2023 года, учитывая заключения Финансового управления администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 4 сентября 2023 года № СЗфу-340/2023, отдела экономического развития, 
мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 4 
сентября 2023 года № СЗэко-143/2023, Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской области 
от 4 сентября 2023 года № Исх-256, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти от 15 февраля 2023 года № 207 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», изложив муниципальную программу в редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 

Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского окру-
га Солнечногорск Е.С. Владимирского.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2023 г.   № 1757
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 23 МАРТА 2023 ГОДА № 416
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом город-
ского округа Солнечногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского 
округа Солнечногорск Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области», 
решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете город-
ского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», выпиской из 
сводной бюджетной росписи по состоянию на 23 июня 2023 года, заключением Контрольно-счетной палаты городского 
округа Солнечногорск Московской области от 29 июня 2023 года № ОТВХ-1736/2023, заключением Финансового управ-
ления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 26 июня 2023 года № СЗфу-244/2023, 
заключением отдела экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 28 июня 2023 года № СЗэко-103/2023 администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 23 марта 2023 года № 416 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование до-
рожно-транспортного комплекса», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Е.С. Владимирского.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.09.2023 г.   № 128 гр
О ГРАФИКЕ ПРИЕМА ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

НА СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 5 
августа 2020 года № 1447 «Об утверждении Регламента рассмотрения обращений граждан в администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области»:

1. Утвердить график приема граждан в администрации городского округа Солнечногорск Московской области на сен-
тябрь 2023 года:

№ 
п/п

День 
приема Ф.И.О., должность Часы 

приема Место приема, телефон

1. 06.09
(среда)

Владимирский Евгений Сергеевич
заместитель Главы администрации, курирующий вопросы развития дорож-
ной инфраструктуры, благоустройства, транспорта и связи, административ-
ной комиссии

16.00-
18.00

ул. Банковская, д. 2а, каб. 
120

8 (496) 263-85-35

2. 14.09
(четверг)

Попов Артем Алексеевич,
первый заместитель Главы администрации, курирующий вопросы управления 
муниципальным имуществом, безопасности, жилищные вопросы

10.00-
12.00

ул. Банковская, д. 2, каб. 
212

8 (495) 994-02-39

3. 14.09
(четверг)

Калинина Светлана Викторовна,
заместитель Главы администрации, курирующий вопросы экономики, 
финансов, закупок, финансовый контроль

15.00-
17.00

ул. Красная, д. 124, каб.207
8-926-942-45-78

4. 20.09
(среда)

Типографщик Кирилл Олегович,
заместитель Главы администрации, курирующий вопросы промышленно-
сти, инвестиций, потребительского рынка, сельского хозяйства, туризма, 
рекламы, административно технического надзора, муниципального жилищ-
ного контроля, муниципального земельного контроля

10.00-
12.00

ул. Банковская, 
д. 2, каб. 205

8 (496) 263-85-48

5. 21.09
(четверг)

Водяницкая Мария Станиславовна, 
заместитель Главы администрации, курирующий вопросы территориальной 
политики и общественных связей, информационного обеспечения

12.00-
14.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 303

8 (496) 263-85-26 (доб.184)

6. 26.09
(вторник)

Денисов Артур Валерьевич,
заместитель Главы администрации, курирующий вопросы обеспечения 
населения жилищно-коммунальными услугами, развитие инженерной 
инфраструктуры

15.00-
17.00

ул. Банковская, 
д. 2, каб. 207

8 (495) 994-05-37

7. 26.09
(вторник)

Минаев Николай Валерьевич,
заместитель Главы администрации, курирующий социальные вопросы, 
вопросы здравоохранения, образования, культуры, спорта, молодежной 
политики, труда и занятости

11.00-
13.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 209

8 (496) 263-85-12

8. 26.09
(вторник)

Сорокин Александр Викторович, 
заместитель Главы администрации, курирующий вопросы архитектуры и 
строительства

12.00-
14.00

ул. Банковская,
 д. 2, каб. 306

8 (496) 263-85-62 

9. 27.09
(среда)

Михальков Константин Александрович,
Глава городского округа Солнечногорск

12.00-
14.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 307

8 (495) 994-16-44

2. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сенеж», разместить в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на сайте администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 августа 2023   Москва   № АБ-497-р
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

ДЛЯ НУЖД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОБЪЕКТА: 
«СТРОИТЕЛЬСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ V И VI ПУТЕЙ НА УЧАСТКЕ МОСКВА – АЛАБУШЕВО 

ПОД СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ПАССАЖИРСКОЕ СООБЩЕНИЕ»
 (ЭТАП 1. СТРОИТЕЛЬСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ V И VI ПУТЕЙ 
ПОД СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ПАССАЖИРСКОЕ ДВИЖЕНИЕ 

НА УЧАСТКЕ О.П. АЛАБУШЕВО (ВКЛ.) - СТ. КРЮКОВО (ВКЛ.)»

В соответствии со статьями 11.9, 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.3.19 Положе-
ния о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 397, постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 07.04.2023 № 529 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части 
территории) городского округа Солнечногорск Московской области» в части корректировки градостроительных регламен-
тов, графической части и порядка их применения», на основании документации по планировке территории, утвержден-
ной распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта от 14.03.2022 № АИ-171-р «Об утверждении 
документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для объекта: 
«Строительство дополнительных V и VI путей на участке Москва - Алабушево под специализированное пассажирское сооб-
щение» (Этап 1. Строительство дополнительных V и VI путей под специализированное пассажирское движение на участке 
о.п. Алабушево (вкл.) - ст. Крюково (вкл.)», ходатайства открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 
представленного письмом Группы заказчика по реализации проекта «Высокоскоростная железнодорожная магистраль 
Москва - Санкт-Петербург» - структурного подразделения Дирекции по комплексной реконструкции железных дорог и 
строительству объектов железнодорожного транспорта - филиала ОАО «РЖД» от 14.07.2023 № ИСХ-3219/ДКРС-ВСМ:

1. Изъять в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской 
Федерации, для нужд Российской Федерации земельные участки и объекты недвижимого имущества, расположенные в гра-
ницах зоны планируемого размещения объекта федерального значения, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности Федерального агентства железнодорожно-
го транспорта выполнить комплекс мероприятий, связанных с принятием решения об изъятии земельных участков и объектов 
недвижимого имущества для государственных нужд, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации.

Заместитель руководителя
А.С. Батюк

Приложение
к распоряжению Федерального агентства

железнодорожного транспорта
от 23.08.2023 № АБ-497-р

Перечень земельных участков, подлежащих изъятию для нужд Российской Федерации, 
в целях обеспечения реализации объекта: 

«Строительство дополнительных V и VI путей на участке Москва - Алабушево 
под специализированное пассажирское сообщение»
 (Этап 1. Строительство дополнительных V и VI путей 

под специализированное пассажирское движение на участке о.п. Алабушево (вкл.) - ст. Крюково (вкл.)»

№ 
п/п

№ 
усл.

Кадастровый номер 
участка

Правообла-
датель

Вид права Категория земель
Разрешенное 

использование 
участка

Площадь 
участка 
(кв. м)

Площадь участка, 
подлежащего 

образованию и 
изъятию (кв. м)

1. - 50:09:0110301:101
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

643 643

2. - 50:09:0110301:98
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

582 582

3. - 50:09:0110301:96
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для ведения 
садоводства

385 385

4. - 50:09:0110301:99
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для ведения 
садоводства

2137 2137

5. - 50:09:0110301:97
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

1079 1079

6. - 50:09:0000000:193702
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Категория не уста-
новлена

данные отсут-
ствуют

790 790

7. - 50:09:0110301:89
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для ведения 
садоводства

1201 1201

8. - 50:09:0110301:100
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

522 522

9. - 50:09:0110301:102
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

536 536

10. - 50:09:0110301:88
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для ведения 
садоводства

668 668

11. - 50:09:0110301:106
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

522 522

12. - 50:09:0110301:105
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

625 625



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 33/1 (13235) 7 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 5014.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э. И.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

13. - 50:09:0110301:104
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

804 804

14. - 50:09:0110301:107
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

873 873

15. - 50:09:0110301:86
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

432 432

16. - 50:09:0110301:85
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для ведения 
садоводства

995 995

17. - 50:09:0110301:103
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

1162 1162

18. - 50:09:0000000:183375
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

689 689

19. 50:09:0060309:1162
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Категория не уста-
новлена

Для садовод-
ства

710 710

20. - 50:09:0060309:839
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

581 581

21. - 50:09:0060309:836
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

411 411

22. - 50:09:0060309:835
Физиче-
ское лицо

Собствен-
ность

Земли сельско-
хозяйственного 
назначения

Для садовод-
ства

1435 1435

Приложение
к распоряжению Федерального агентства

железнодорожного транспорта
от 23.08.2023 № АБ-497-р

Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих изъятию для нужд Российской Федерации, 
в целях обеспечения реализации объекта: 

«Строительство дополнительных V и VI путей на участке Москва - Алабушево 
под специализированное пассажирское сообщение» 
(Этап 1. Строительство дополнительных V и VI путей 

под специализированное пассажирское движение на участке о.п. Алабушево (вкл.) - ст. Крюково (вкл.)»

№ 
п/п

Кадастровый номер 
объекта недвижимого 

имущества, подлежащего 
изъятию

Кадастровый номер 
земельного участка, в пре-
делах которого расположен 

изымаемый объект

Адрес
Правообла-

датель
Вид права

Назна-
чение

Пло-
щадь, 

м2

1. 50:09:0050706:671 50:09:0110301:98

Московская область, Солнеч-
ногорский район, вблизи пл. 
Радищево - п. Алабушево, 
СНТ «Энтузиаст», д. 40

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Нежи-
лое

30

2. 50:09:0000000:164530 50:09:0110301:96

Московская область, Солнечно-
горский район, в районе 
пл. Алабушево - Радищево 
СНТ «Энтузиаст», д. 39

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 25

3. 50:09:0110301:113 50:09:0110301:99

Московская область, Солнеч-
ногорский район, в районе пл. 
Радищево - Алабушево, СНТ 
«Энтузиаст», д. 37, 37а, 38, 38а

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 72

4. 50:09:0110103:2261 50:09:0110301:99

Московская область, Солнеч-
ногорский район, 
СНТ « Энтузиаст» в районе 
пл. Алабушево-Радищево, 
д. 37, 37а, 38, 38а

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 98,2

5. 50:09:0110301:444 50:09:0110301:97

Российская Федерация, 
Московская область, г.о. Сол-
нечногорск, с. Алабушево, 
СНТ «Энтузиаст»

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Нежи-
лое

20,2

6. 50:09:0110301:441 50:09:0000000:193702
Московская область, г.о. Сол-
нечногорск, с. Алабушево

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 55,5

7. 50:09:0000000:195197 50:09:0000000:193702
Московская область, г.о. Сол-
нечногорск, с. Алабушево

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Нежи-
лое

9,9

8. 50:09:0000000:185713 50:09:0110301:89

Московская область, Солнеч-
ногорский район, в районе 
платформ Радищево - Алабу-
шево, СНТ «Энтузиаст», уч. 24

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 85

9. 50:09:0110301:439 50:09:0110301:100

Российская Федерация, Москов-
ская область, городской округ 
Солнечногорск, село Алабушево, 
территория СНТ СН Энтузиаст, 
участок 21

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 80,2

10. 50:09:0050706:685 50:09:0110301:88

Московская область, Солнеч-
ногорский район, пл. Радищево 
- Алабушево, 
СНТ «Энтузиаст», уч. 17

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 54

11. 50:09:0050706:680 50:09:0110301:106

Московская область, Солнеч-
ногорский район, 
пл. Радищево - Алабушево, 
СНТ «Энтузиаст», уч. 14

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 25

12. 50:09:0110301:114 50:09:0110301:105

Московская область, Солнеч-
ногорский район, 
пл. Радищево - Алабушево, 
СНТ «Энтузиаст», уч. 13

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 158,3

13. 50:09:0000000:165262 50:09:0110301:107

Московская область, Солнеч-
ногорский район, в районе 
платформ Радищево - Алабу-
шево, СНТ «Энтузиаст», д. 10

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 42,1

14. 50:09:0000000:165170 50:09:0110301:86

Московская область, Солнечно-
горский район, в районе 
пл. Алабушево - Радищево 
СНТ «Энтузиаст», уч. 8

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 39,6

15. 50:09:0000000:165193 50:09:0110301:85

Московская область, Солнечно-
горский район, в районе 
пл. Алабушево - Радищево 
СНТ «Энтузиаст», уч. 7

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 140,3

16. 50:09:0000000:164599 50:09:0110301:103

Московская область, Солнечно-
горский район, в районе 
пл. Алабушево - Радищево, 
СНТ «Энтузиаст», д. 6

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Нежи-
лое

28,2

17. 50:09:0000000:189230 50:09:0000000:183375

обл. Московская, р-н Солнеч-
ногорский, Перегон Радищево- 
Алабушево (603-605 км), 
СНТ «Энтузиаст», д. 1

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 78

18. 50:09:0060309:1504 50:09:0060309:1162

Российская Федерация, 
Московская область, городской 
округ Солнечногорск, ст. Ради-
щево, СНТ «Локомотив»

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 50,8

19. 50:09:0060309:878 50:09:0060309:835
Московская область, р-н Солнеч-
ногорский, в районе д. Радищево, 
снт «Локомотив», д. 22

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Жилое 90,8

20. 50:09:0060309:1543 50:09:0060309:835

Российская Федерация, 
Московская область, городской 
округ Солнечногорск, 
в р-не станции Радищево, 
СНТ «Локомотив»

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Нежи-
лое

42,4

21. 50:09:0060309:1544 50:09:0060309:835

Российская Федерация, 
Московская область, городской 
округ Солнечногорск, в р-не 
станции Радищево, СНТ 
«Локомотив»

Физическое 
лицо

Собствен-
ность

Нежи-
лое

35

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса  Российской Федерации информирует
 о приеме заявлений о предоставлении  в аренду земельных участков

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 1525 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или зе-
мельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0020718, местоположение: Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск, деревня Радумля, мкрн. Поварово-2, предоставляемый в целях «для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды. Способ подачи заявления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, 
предусмотренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг Московской области 
(uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 07 сентября 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 06 октября 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020544:86 в соответствии со схемой границ пу-
бличного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), ме-
стоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, поселок санатория Министерства обороны, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании хо-
датайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта ли-
нейного объекта: «Строительство газопровода-связки высокого давления ГРС «Солнечногорск» - ГРС «Мехзавод» - городского 
округа Солнечногорск Московской области».

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0080502, 50:09:0030116 и частей земельных участков с кадастро-
выми номерами 50:09:0030116:134, 50:09:0080502:64 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями 
о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, г. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установле-
ния публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения 
существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей - «Газопровод высокого давле-
ния» с кадастровым номером 50:09:0010101:776.

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0020718, 50:09:0020716 и частей земельных участков с кадастровыми 
номерами 50:09:0020718:1128, 50:09:0020718:194, 50:09:0020718:110 в соответствии со схемой границ публичного сервитута 
(сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет, в целях размещения су-
ществующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей - «Газопровод высокого давления 
к МРП-7000» с кадастровым номером 50:09:0020705:962.

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0050702 и частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0050702:1232, 50:09:0050702:68 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах тер-
ритории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ 
Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы 
газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей - «Газопровод высокого давления и газораспределительный пункт 
МРП-900» с кадастровым номером 50:09:0050702:1119.

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0020313 и частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0000000:189250, 50:09:0020328:54, 50:09:0020603:381, 50:09:0020603:203, 50:09:0020603:138 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный серви-
тут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Есипово, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта 
««Газификация негазифицированной части д. Ложки и д. Есипово» городского округа Солнечногорск Московской области».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0061010:1 в соответствии со схемой границ публич-
ного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местополо-
жение: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Есипово, возможно, будет установлен публичный серви-
тут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 
10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: ««Газификация негази-
фицированной части д. Ложки и д. Есипово» городского округа Солнечногорск Московской области»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020303:916, 50:09:0020303:505, 
50:09:0020303:504 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, де-
ревня Есипово, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, 
капитального ремонта линейного объекта: ««Газификация негазифицированной части д. Ложки и д. Есипово» городского окру-
га Солнечногорск Московской области»».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению имуществом администрации городского 
округа Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями подтверждающих докумен-

тов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского округа Солнечногорск Московской области в 
течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.comпо следую-
щей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО правооб-
ладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид 
права

основание возникно-
вения права

почтовый адрес и/или адрес электрон-
ной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок


